Kennzeichnung der Stromlieferungen 2023

Stadtwerke Bliestal GmbH, BliesgaustraBe 13, 66440 Blieskastel

Stromkennzeichnung gemaR § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 07. Juli 2005 geéndert 22. Dezember 2023

Angaben auf der Basis vorldufiger Daten fiir das Jahr 2023
Gesamtenergietragermix

des Unternehmens

Produktmix

Verbleibender

Oko-Strom

Energietragermix

Zum Vergleich:
Stromerzeugung in Deutschland

I Kernkraft
B Kohle
Erdgas

Bl Sonstige fossile
Energietrager

M Erneuerbare Energien mit Her-
kunftsnachweis, nicht geférdert
nach dem EEG

B Mieterstrom, geférdert nach dem
EEG
[ Erneuerbare Energien,

geférdert nach dem
EEG

— I Erneuerbare Energien aus
- der Region, geférdert nach dem
EEG

0,2499882
75

49,1%

50,9%

0,02132891
3

0,0%

0,13912918
7

0,01523464

7
0,01138567
7

706 g/kWh

0 g/kWh

393 g/kWh

324 g/kWh

0,0001 g/kWh

0,0000 g/kWh

0,0001 g/kWh

0,0000 g/kWh

Weiterflihrende Informationen erhalten Sie im Internet: www.stadtwerke-bliestal.de, per Telefon: 06894 9552 110, per Faxabruf: 06842 9202 180
oder bei der Beratungsstelle der Stadtwerke Bliestal GmbH - Stand der Information 1. November 2024




